
Mediace
Když se snažíte najít řešení... 

Kdo je mediátor? 

Mediátor je školený profesionál, 
který usnadňuje účastníkům ko-
munikaci

Naslouchá, pojmenovává témata 
ke společnému projednání a ná-
slednému řešení

Neřeší za účastníky, nehodnotí, 
nenavrhuje řešení

Je zodpovědný za řízení mediač-
ního procesu (bezpečí, zpracová-
ní emocí, vyváženost dohody,..)

Cena

Jedno mediační sezení obvykle pomůže při-

nést nové informace a dochází k porozumění 

stran, podaří se pojmenovat předměty jed-

nání a podle složitosti případu dojdou účast-

níci k dohodě. Ve sporech, kde se diskutuje 

více témat či budoucnost dětí, je zpravidla 

nutné více sezení. Vždy jsou to však klien-

ti, kteří určují počet jednání.

Cena za hodinu mediace je 250 – 350 Kč 

za hod. pro každou stranu.

Nabízíme mediace podpořené z dotací 

za sníženou úhradu.

Jedno mediační setkání trvá cca 3 hod.

Více informací o mediaci na www.amcr.cz

Kontakt:
Mgr. Ingrid Jílková
Vyškolený mediátor 
      jilkova@latran.cz       774 13 76 76

Kancelář: 
Rodinné centrum Krumlík 
služba Podpora rodin 
Urbinská 184, Český Krumlov Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska 

a Norska v rámci EHP fondů. 
Více na www.fondnno.cz a www.eeagrants.cz





















Službu provozuje 
ICOS Český Krumlov, o.p.s. 
www.icos.krumlov.cz



Kdy a komu může mediace pomoci?

Kdy je možné mediaci v oblasti 
rodinných situací využít?

Výhody mediace:

Cíl mediace

Principy mediace

Mediace je řešení složité, 
mnohdy náročné situace, s po-
mocí prostředníka – mediátora.

Mediace je příležitost nacházet nová 
řešení pro danou situaci, která bu-
dou přijatelná pro všechny zúčast-
něné. Mediátor usnadňuje komuni-
kaci a podporuje strany tak, aby jimi 
odsouhlasená řešení byla reálná a 
v praxi uskutečnitelná a aby zohled-
ňovala možnosti a potřeby všech zú-
častněných.

Nestrannost 

Odpovědnost za řešení 
je na obou stranách

Záruka diskrétnosti

Dobrovolnost

Mediace je určena lidem v konfliktu či sporu, kteří chtějí obtížnou situaci řešit efektivně 

a předejít tak např. zdlouhavému soudnímu řízení či neřešení situace.

v manželství – nastavení pravidel komunikace, trávení času, výchovy dětí, ad.

při rozpadu manželství – styk s dětmi, péče o děti, potřeby dětí, rozdělení majetku, bydlení

po rozpadu manželství -  úprava styku s dětmi, rozdělení majetku, bydlení

mezigenerační vztahy, příbuzenské spory

Zkušenosti ukazují, že mediační proces umožňuje stranám přicházet s výrazně více efektivními 

a kreativními řešeními dané situace než jiná řešení konfliktu, např. soud. V 70-80% mediovaných 

případů je dosaženo výsledné, pro všechny zúčastněné strany, přijatelné dohody. Protože na 

dohodě pracovaly obě strany za pomocí vyškoleného odborníka – mediátora, je dohoda reálná, 

věcná, perspektivní a odráží možnosti a přání obou stran.

Zdroj: Asociace mediátorů České republiky

 Záruka soukromí, důvěrnosti informací

 Kontrola nad procesem – odpovědnost za řešení je na stranách

 Příležitost pochopit druhou stranu a sám být pochopen 

 Ujasnit si potřeby, zájmy a očekávání jak svoje, tak druhé strany

 Snížit napětí a zlepšit vzájemné vztahy

 Neformální a bezpečné prostředí

 Ušetřené peníze i čas oproti soudnímu sporu
























